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Versão: 6.49.043 WEB



Filial

 0323 TOYOBO

 Nº da Prévia

 0000089178



Período

 07/07/2025 a 31/07/2025



POLPA DE ABACAXI - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.000.04)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  13,28 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



24,948

 24,618

 11,979

 21,701

 20,400

 2,917

 CX

15/07/2025 ter  

 33,680

 1,000



37,587

 25,938

 11,649

 25,938

 20,400

 0,000

 CX

22/07/2025 ter  

 39,332

 0,000



0,000

 12,969

 0,000

 12,969

 20,400

 0,000

 CX

29/07/2025 ter  

 22,145

 0,000



POLPA DE ACEROLA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.015.05)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  24,40 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



34,140

 22,760

 22,760

 22,760

 30,600

 0,000

 CX

15/07/2025 ter  

 55,000

 0,000



20,942

 19,911

 11,380

 19,911

 20,400

 0,000

 CX

22/07/2025 ter  

 41,260

 0,000



22,328

 23,958

 10,349

 23,958

 20,400

 0,000

 CX

29/07/2025 ter  

 40,718

 0,000



POLPA DE CAJU - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.035.04)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  0,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 11,385

 0,000

 10,200

 10,200

 1,185

 CX

15/07/2025 ter  

 10,200

 1,000



11,385

 11,979

 11,385

 11,979

 10,200

 0,000

 CX

22/07/2025 ter  

 30,600

 0,000



11,979

 0,000

 11,979

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

29/07/2025 ter  

 19,215

 0,000



POLPA DE GOIABA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.055.04)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  28,56 KG

  

 Consumo fora do Período:

 23,529



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



11,979

 23,034

 11,979

 13,452

 20,400

 9,582

 CX

15/07/2025 ter  

 25,431

 1,000



23,034

 11,979

 23,034

 10,818

 10,200

 1,161

 CX

22/07/2025 ter  

 33,852

 1,000



11,979

 12,969

 11,979

 12,969

 10,200

 0,000

 CX

29/07/2025 ter  

 31,218

 0,000



POLPA DE LARANJA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.060.04)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  12,24 KG

  

 Consumo fora do Período:

 9,999



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



11,979

 0,000

 11,979

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

15/07/2025 ter  

 2,241

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2
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POLPA DE LARANJA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.060.04)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  12,24 KG

  

 Consumo fora do Período:

 9,999



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

22/07/2025 ter  

 0,000

 0,000



0,000

 11,979

 0,000

 10,200

 10,200

 1,779

 CX

29/07/2025 ter  

 10,200

 1,000



POLPA DE LIMAO - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.065.03)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  36,66 KG

  

 Consumo fora do Período:

 24,618



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



22,044

 11,979

 10,065

 11,979

 10,200

 0,000

 CX

15/07/2025 ter  

 22,242

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

22/07/2025 ter  

 0,198

 0,000



23,958

 35,937

 0,000

 30,798

 30,600

 5,139

 CX

29/07/2025 ter  

 30,798

 1,000



POLPA DE MANGA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.080.04)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  0,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

15/07/2025 ter  

 0,000

 0,000



12,969

 12,969

 0,000

 12,969

 20,400

 0,000

 CX

22/07/2025 ter  

 20,400

 0,000



0,000

 11,979

 0,000

 11,979

 10,200

 0,000

 CX

29/07/2025 ter  

 17,631

 0,000



POLPA DE MARACUJA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.086.04)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  2,04 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,810

 0,000

 0,810

 0,000

 0,000

 CX

15/07/2025 ter  

 2,040

 0,000



0,810

 0,000

 0,810

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

22/07/2025 ter  

 2,040

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

29/07/2025 ter  

 1,230

 0,000



POLPA DE TANGERINA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.105.05)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  10,20 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 10,065

 0,000

 10,065

 10,200

 0,000

 CX

15/07/2025 ter  

 20,400

 0,000



10,065

 20,221

 10,065

 20,221

 10,200

 0,000

 CX

22/07/2025 ter  

 30,600

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2
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POLPA DE TANGERINA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.105.05)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  10,20 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



20,221

 0,000

 20,221

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

29/07/2025 ter  

 20,535

 0,000



POLPA DE UVA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.110.05)



003 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 09/07/2025  9,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 11,979



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



11,979

 11,979

 0,000

 11,979

 20,400

 0,000

 CX

15/07/2025 ter  

 17,421

 0,000



0,000

 9,999

 0,000

 9,999

 10,200

 0,000

 CX

22/07/2025 ter  

 15,642

 0,000



19,998

 9,999

 9,999

 9,999

 10,200

 0,000

 CX

29/07/2025 ter  

 25,842

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2




