Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras

Emissão:10/07/2025 09:28:51

Página:1

Versão: 6.49.043 WEB

Filial 0323 TOYOBO

Nº da Prévia 0000089178

Período 07/07/2025 a 31/07/2025

POLPA DE ABACAXI - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.000.04)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 09/07/2025 13,28 KG Consumo fora do Período: 0,000

Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoque				
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
15/07/2025 ter	24,948	24,618	11,979	33,680	21,701	20,400	2,917	1,000 CX
22/07/2025 ter	37,587	25,938	11,649	39,332	25,938	20,400	0,000	0,000 CX
29/07/2025 ter	0,000	12,969	0,000	22,145	12,969	20,400	0,000	0,000 CX

POLPA DE ACEROLA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.015.05)

Estoque em 09/07/2025 24,40 KG 003 Dias de Limite de Segurança Consumo fora do Período: 0,000 Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoq	lue			
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
15/07/2025 ter	34,140	22,760	22,760	55,000	22,760	30,600	0,000	0,000 CX
22/07/2025 ter	20,942	19,911	11,380	41,260	19,911	20,400	0,000	0,000 CX
29/07/2025 ter	22,328	23,958	10,349	40,718	23,958	20,400	0,000	0,000 CX

POLPA DE CAJU - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.035.04)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 09/07/2025 0,00 KG Consumo fora do Período: 0,000

Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoc	que			
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
15/07/2025 ter	0,000	11,385	0,000	10,200	10,200	10,200	1,185	1,000 CX
22/07/2025 ter	11,385	11,979	11,385	30,600	11,979	10,200	0,000	0,000 CX
29/07/2025 ter	11,979	0,000	11,979	19,215	0,000	0,000	0,000	0,000 CX

POLPA DE GOIABA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.055.04)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 09/07/2025 28.56 KG Consumo fora do Período: 23.529 Quantidade AF Pendente: 0.000

	Previsão de Consumo			Estoc	que			
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
15/07/2025 ter	11,979	23,034	11,979	25,431	13,452	20,400	9,582	1,000 CX
22/07/2025 ter	23,034	11,979	23,034	33,852	10,818	10,200	1,161	1,000 CX
29/07/2025 ter	11,979	12,969	11,979	31,218	12,969	10,200	0,000	0,000 CX

POLPA DE LARANJA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.060.04)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 09/07/2025 12,24 KG Consumo fora do Período: 9,999 **Quantidade AF Pendente:** 0,000

	Previsão de Consumo			Estoque				
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
15/07/2025 ter	11,979	0,000	11,979	2,241	0,000	0,000	0,000	0,000 CX

Legenda

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.

No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.

Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

Calculado: "A ser Entreque" menos "Utilizado" ou "A ser Entreque" se o produto considera apenas consumo.

[&]quot;Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque menos "Consumo fora do Período".

[&]quot;Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.

Utilizado nas Demais Entregas: "Previsto" menos o valor "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos

Qassiagued"Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.

Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras

Emissão: 10/07/2025 09:28:51

Página:2

Versão: 6.49.043 WEB

Filial 0323 TOYOBO

Nº da Prévia 0000089178

Período 07/07/2025 a 31/07/2025

POLPA DE LARANJA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.060.04)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 09/07/2025 12,24 KG Consumo fora do Período: 9,999

Quantidade AF Pendente: 0,000

Previsão de Consumo **Estoque** No Periodo Utilizado Entrega A ser Entregue Antecipado Previsto Já Solicitado Calculado A Comprar 22/07/2025 ter 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 CX 29/07/2025 ter 0,000 11,979 0.000 10,200 10,200 1,000 CX 10,200 1,779

POLPA DE LIMAO - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.065.03)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 09/07/2025 36,66 KG Consumo fora do Período: 24.618

Quantidade AF Pendente: 0.000

Estoque Previsão de Consumo No Periodo A ser Entregue Já Solicitado Utilizado Calculado A Comprar Entrega Antecipado Previsto 15/07/2025 ter 22.044 11.979 10.065 22.242 11.979 10.200 0.000 0.000 CX 22/07/2025 ter 0,000 0,000 0,000 0,198 0,000 0,000 0,000 0,000 CX 29/07/2025 ter 23,958 35,937 0,000 30,798 30,798 30,600 5,139 1,000 CX

POLPA DE MANGA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.080.04)

Estoque em 09/07/2025 0,00 KG 003 Dias de Limite de Segurança Consumo fora do Período: 0.000

Quantidade AF Pendente: 0.000

Previsão de Consumo **Estoque** No Periodo Previsto Utilizado Já Solicitado Entrega A ser Entregue **Antecipado** Calculado A Comprar 0.000 0.000 0,000 CX 15/07/2025 ter 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 22/07/2025 ter 12,969 12,969 0.000 20,400 12,969 20,400 0,000 0,000 CX 29/07/2025 ter 0,000 11,979 0.000 17,631 11,979 10,200 0,000 0,000 CX

POLPA DE MARACUJA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.086.04)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 09/07/2025 2,04 KG Consumo fora do Período: 0.000

Quantidade AF Pendente: 0.000

Previsão de Consumo Estoque No Periodo Já Solicitado Entrega A ser Entregue Antecipado Previsto Utilizado Calculado A Comprar 15/07/2025 ter 0.000 2.040 0.810 0.000 0.000 0.000 CX 0.000 0.810 22/07/2025 ter 0,810 0,000 0,810 2,040 0,000 0,000 0,000 0,000 CX 29/07/2025 ter 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 CX 1.230

POLPA DE TANGERINA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.105.05)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 09/07/2025 10,20 KG Consumo fora do Período: 0.000

Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoque				
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
15/07/2025 ter	0,000	10,065	0,000	20,400	10,065	10,200	0,000	0,000 CX
22/07/2025 ter	10,065	20,221	10,065	30,600	20,221	10,200	0,000	0,000 CX

Legenda

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega

No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega"

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.

Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque menos "Consumo fora do Período".

"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.

"Previsto" menos o valor "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos Demais Entregas: Qassaguso", Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega"

Calculado: "A ser Entreque" menos "Utilizado" ou "A ser Entreque" se o produto considera apenas consumo.

A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto

Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras

Emissão:10/07/2025 09:28:51

Página:3

Versão: 6.49.043 WEB

Filial 0323 TOYOBO

Nº da Prévia 0000089178

Período 07/07/2025 a 31/07/2025

POLPA DE TANGERINA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.105.05)

003 Dias de Limite de Segurança Estoque em 09/07/2025 10,20 KG Consumo fora do Período: 0,000

Quantidade AF Pendente: 0,000

Previsão de Consumo **Estoque** No Periodo Utilizado Já Solicitado Calculado Entrega A ser Entregue Previsto A Comprar 0,000 0,000 CX 29/07/2025 ter 20,221 0.000 20.221 20,535 0,000 0,000

POLPA DE UVA - CX C/ 10,2KG - CX (1.07.04.110.05)

Estoque em 09/07/2025 9,00 KG 003 Dias de Limite de Segurança Consumo fora do Período: 11,979

Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoc	que			
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
15/07/2025 ter	11,979	11,979	0,000	17,421	11,979	20,400	0,000	0,000 CX
22/07/2025 ter	0,000	9,999	0,000	15,642	9,999	10,200	0,000	0,000 CX
29/07/2025 ter	19,998	9,999	9,999	25,842	9,999	10,200	0,000	0,000 CX

Legenda

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.

No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.

Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque menos "Consumo fora do Período".

"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Santecipado" menos Estoque de Segurança.

Utilizado nas Demais Entregas: "Previsto" menos o valor "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos Qastagaso" Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

Calculado: "A ser Entreque" menos "Utilizado" ou "A ser Entreque" se o produto considera apenas consumo.

A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.